
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                    
n. Generale     270   del   15/05/2019 

 

 

 

DETERMINA N.  13 DEL  15/05/2019 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI N. 4 SIM CARD 

DATI PER UN TOTALE DI 100 GB/MESE PER L’IMPIANTO DI LETTURA TARGHE  E DI ALTRE 

DOTAZIONI DELLA STRUTTURA PER IL PERIODO MAGGIO/GIUGNO. CIG ZD427E4B3C 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 15/05/2019 al 30/05/2019 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

19
-0

5-
15

 - 
00

10
23

8



Determinazione n. 13 del 15/05/2019 

 

 

                     
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI N. 4 SIM 

CARD DATI PER UN TOTALE DI 100 GB/MESE PER L’IMPIANTO DI LETTURA TARGHE  E DI ALTRE 

DOTAZIONI DELLA STRUTTURA PER IL PERIODO MAGGIO/GIUGNO. CIG ZD427E4B3C 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 08 del 29/01/2018 mediante il quale, ai sensi dell’art. 50 

comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 7 “Vigilanza”; 

 

Vista e richiamate la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/2/2019, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2019/2021, ex D.Lgs. n. 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 36 in data 21.02.2019 e n. 64 in data 28.03.2019, 

entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come sopra 

approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi 

di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro 

raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2019/2021 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 07 in data 15.02.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

  

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Rilevato che questo Settore ha in dotazione un sistema di Videosorveglianza integrato 

comprendente telecamere di contesto e telecamere a lettura targhe; 

 

Considerato che tale sistema è uno strumento importante al fine di migliorare la sicurezza 

urbana e i controlli di polizia stradale; 

 

Considerato che in data 17/10/2016 è stato stipulato contratto con la ditta Wind Tre S.p.a. per 

la fornitura del servizio dati necessario alla piena funzionalità dell’impianto di videosorveglianza 

comunale relativamente, nello specifico, agli impianti di lettura targhe ubicati in Via Petrarca e 

Via Resistenza ed a altra strumentazione in dotazione al settore (computer portatile e lettore 

targhe portatile); 

 

Dato atto che il predetto contratto prevede la fornitura di nr. 4 SIM dati per un totale di 100 GB 

mensili; 

 

Richiamata la precedente propria determina n. 23 del 10/10/2018 con la quale veniva assunto 

impegno di spesa per la fornitura del traffico dati necessario al funzionamento del sistema di 

videosorveglianza con lettura targhe e di altri dispositivi mobili in dotazione al Settore 

(Computer Portatile) per i mesi novembre 2018 – aprile 2019; 

 

Dato atto che questo Comune intende ora aderire alla convenzione Consip attivata per il servizio 

di telefonica mobile, economicamente più conveniente; 

 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

19
-0

5-
15

 - 
00

10
23

8



Determinazione n. 13 del 15/05/2019 

 

 

Rilevata tuttavia la necessità di mantenere attivo il servizio di telefonia mobile con WIND TRE, 

nelle more di attivazione del nuovo contratto in convenzione Consip, al fine di non interrompere 

l’utilizzo dell’apparato di videosorveglianza a lettura targhe di Via Petrarca e Via Resistenza e le 

altre strumentazioni in dotazione al Settore; 

 

Viste le tempistiche necessarie per la migrazione contrattuale delle utenze da WIND TRE  al 

gestore del servizio titolare della convenzione Consip, e ritenuto pertanto di ipotizzare l’avvio 

del nuovo contratto a partire dal 1 luglio 2019; 

 

Ritenuto opportuno, quindi, di prorogare il contratto in essere assumendo apposito impegno di 

spesa al capitolo n.5302 per un ammontare di presunti € 187,88 ( pari al costo fatturato da WIND 

TRE a BIMESTRE) al fine di garantire la copertura del servizio di fornitura dati per l’utilizzo del 

sistema di videosorveglianza e delle altre strumentazioni in dotazione al Settore fino al 

30/06/2019; 

 

Dato atto che in caso di diversa decorrenza contrattuale della convenzione Consip alla quale il 

Comune di Casatenovo intende aderire, si provvederà con successivo atto alla rideterminazione 

dell’impegno di spesa come sopra assunto; 

 

Visto che l’art. 6, comma terzo, del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e 

servizi in economia consente l’affidamento diretto, in attuazione di quanto previsto dall’art. 125 

del D.L.vo n. 163/2006 e s. m. ed i., per importi inferiori ad € 40.000,00; 

 

Visto il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, D.Lgs. n° 163 del 12/04/2006, e s.m.i.; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, 4° comma del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato: 

 

 

1. Di assumere impegno di spesa a favore di Wind Tre S.p.A. - P.IVA n. 13378520152  di 

complessivi € 187,88 per la proroga del servizio di fornitura del traffico dati necessario al 

funzionamento del sistema di videosorveglianza con lettura targhe e di altri dispositivi 

mobili in dotazione al Settore (Computer Portatile) per il periodo maggio/giugno 2019, 

tenuto conto dell’intenzione di questo Comune di aderire alla convenzione Consip per la 

telefonia mobile e delle tempistiche necessarie per la migrazione delle utenze; 

 

1. Di imputare la spesa al capitolo 5302 dell’annualità 2019 del bilancio di previsione 

2019/2021, disponibile, dando atto che l’esigibilità di detta obbligazione avverrà 

nell’esercizio 2019; 

 

2. Di dare atto che in caso di diversa decorrenza contrattuale della convenzione Consip alla 

quale il Comune di Casatenovo intende aderire, si provvederà con successivo atto alla 

rideterminazione dell’impegno di spesa come sopra assunto; 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

19
-0

5-
15

 - 
00

10
23

8



Determinazione n. 13 del 15/05/2019 

 

 

 

3. Di aver individuato nel sottoscritto Responsabile di Servizio, il Responsabile Unico del 

procedimento di cui all’art. 12 del citato Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi 

in economia; 

 

Si attesta inoltre si aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi, per l’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 nr. 241 come modificato dall’art. 1 comma 41 della 

legge 190/2012; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   Simone Comi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMI SIMONE;1;8963289

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

19
-0

5-
15

 - 
00

10
23

8



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.13 del 15/05/2019

13/05/2019Data: Importo: 187,88

Oggetto: CIG ZD427E4B3C - PROROGA DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI N. 4 SIM CARD DATI PER UN TOTALE DI 100
GB/MESE PER L’IMPIANTO DI LETTURA TARGHE  E DI ALTRE DOTAZIONI DELLA STRUTTURA PER IL PERIODO
MAGGIO/GIUGNO.

Bilancio
Anno: 2019

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 84.998,00
48.159,15

187,88
48.347,03
36.650,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 1.400,00

387,22

187,88

575,10

Disponibilità residua: 824,90

Capitolo: 5302

Oggetto: COLLEGAMENTO DATI POSTAZIONI VIDEOSORVEGLIANZA

Progetto:

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2019 1053/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1053/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1053/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Wind Tre S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASATENOVO li, 15/05/2019

ZD427E4B3CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

19
-0

5-
15

 - 
00

10
23

8


